Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 548/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe em números
absolutos e em percentuais, o total de mulheres que, atualmente, são funcionárias
públicas municipais, além de esclarecer quantas delas ocupam funções de chefia.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem caráter fiscalizatório, a fim de compreender o
total das mulheres que ocupam funções na Administração Municipal, além do
esclarecimento a respeito do número delas que estão em funções de chefia, de
modo a buscarmos potencializar o acesso de mais mulheres em funções como
essas.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de Março de 2022.

Vereadores:

João Éder Alves Miguel             Cíntia Yamamoto           Gabriela Xavier

Débora Camargo                        Micheli Vaz

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F092333SGBXYB8F8
		2022-03-04T11:58:41-0300

		2022-03-04T12:00:35-0300

		2022-03-04T12:01:10-0300

		2022-03-04T12:15:37-0300

		2022-03-07T17:56:36-0300